
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 31  – Година  LII 

26. новембар 2020. г. , Бачка Топола 

 LII. évfolyam–31. Szám 

Topolya, 2020. november 26. 
 

 



Број 31. 26.11.2020. СТРАНА   852. OLDAL 2020.11.26. 31. szám 
 

  

 

 

175. 

 На основу члана 74. и 76. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007 и 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018)  и члана 14. тачка 1. Одлуке о месним 

заједницама на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

5/2009, 5/2011, 6/2013, 18/2015 и 20/2017), Савет Месне заједнице Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 26.11.2020. године, донео је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 

 У Статуту Месне заједнице Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

12/2013, 3/2014, 16/2015, 2/2016, 23/2017 и 5/2018) члан 12. став 3. мења се и гласи: 

 „Председник Савета је наредбодавац средстава којима располаже Месна заједница.“ 

 

Члан 2. 

 

У члану 44. тачка 7. мења се и гласи:  

„Наредбодавац је за исплату средстава Месне заједнице.“ 

 

Члан 3. 

 

У члану 48. тачка 7. брише се. 

Тачке 8. и 9. постају тачке 7. и 8. 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“ у року од 15 дана од 

дана доношења и на огласној табли Месне заједнице Бачка Топола. 

 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 188/2020 

Дана: 26.11.2020.  Председник Савета 

Бачка Топола Мирић Наместовски Корнелиа, с.р. 

 

 

176.                                                                                                                             
На основу члана 23. став 1. и став 2. Одлуке о месним заједницама на територији општине 

Бачка Топола («Службени лист општине Б. Топола» број 5/2009, 5/2011 , 6/2013, 18/2015 и 17/2020) 

и члана 34. став 2. Статута месне заједнице Стара Моравица („Службени лист општине Бачка 

топола“ број 13/2013 и 28/2017 ), Савет месне заједнице Стара Моравица на телефонској седници 

одржаног дана 25.11.2020. године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ  

ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА  

 

I 

 

 Разрешаваjу се председник и чланови Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месне заједнице Стара Моравица (у даљем тексту: Комисија) и то:  

 



Број 31. 26.11.2020. СТРАНА   853. OLDAL 2020.11.26. 31. szám 
 

  

 

 

 1. Ловаш Шандор, дипл. економиста,  Стара Моравица, Летња 12 - председник 

 2. Палушек Магдолна, дипл. економиста, Стара Моравица, Пачирски пут 82 - заменик 

председника 
 3. Вебер Карољ, адвокат, Стара Моравица, Парк 2 - члан 

 4. Хорват Тимеа, дипл. економиста, Стара Моравица,Јожеф Атиле 23/А  - члан 

 5. Чубела Хилда, дипл. економиста, Стара Моравица, Михаља Танчића 2 - члан 

  

II 

 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се на огласној табли месне 

заједнице. 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТАРА МОРАВИЦА 

Број: 181/2020 

Дана: 25.11.2020. 

Стара Моравица 

Председник Савета 

Месне заједнице 

Шефер Атила, с.р. 

 

   
  
177.                                                                                                                               

На основу члана 23. став 2. Одлуке о месним заједницама на територији општине Бачка 

Топола («Службени лист општине Б. Топола» број 5/2009, 5/2011 , 6/2013, 18/2015 и 20/2017) и 

члана 34. став 2. Статута месне заједнице Стара Моравица („Службени лист општине Бачка топола“ 

број 13/2013 и 28/2017), Савет месне заједнице Стара Моравица на телефонској седници одржаној 

дана 25.11.2020. године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ  

ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА  

 

I 

 

 У Комисију за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице Стара Моравица (у 

даљем тексту: Комисија), именују се:  

 1. Ловаш Шандор, дипл. економиста,  Стара Моравица, Летња 12 - за председника 

 2. Палушек Магдолна, дипл. економиста, Стара Моравица, Пачирски пут 82 - за заменика 

председника 
 3. Хаверпуш Лајош, дипл. економиста, Стара Моравица, Гроф Иштвана Сечењија 73 - за 

члана 
 4. Хорват Тимеа, дипл. економиста, Стара Моравица,Јожеф Атиле 23/А  - за члана 

 5. Чубела Хилда, дипл. економиста, Стара Моравица, Михаља Танчића 2 - за члана 

  

II 

 Комисија: 

 - стара се о законитости спровођења избора, 

 - одређује бирачке одборе и именује њихове чланове,  

 - даје упутства бирачким одборима у погледу поступка спровођења избора, 

 - организује техничке припреме за спровођење избора, 

 - прописује потребне обрасце за спровођење избора, 

 - утврђује да ли су предлози кандидата сачињени и поднети у складу са Одлуком о месним 

заједницама на територији општине Бачка Топола и Статутом месне заједнице Стара Моравица, 

 - утврђује и оглашава листе кандидата 

 - утврђује број гласачких листића за бирачка места, 

 - утврђује резултате гласања и број гласова за сваког кандидата, 



Број 31. 26.11.2020. СТРАНА   854. OLDAL 2020.11.26. 31. szám 
 

  

 

 

 - утврђује и објављује укупне резултате избора у „Службеном листу општине Бачка Топола“ 

у року од 5 дана од дана утврђивања резултата избора, и 

 - обавља и друге послове одређене Одлуком о месним заједницама на територији општине 

Бачка Топола и Статутом месне заједнице Стара Моравица. 

 

III 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“ и на огласној табли месне заједнице. 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТАРА МОРАВИЦА 

Број: 182/2020 

Дана: 25.11.2020. 

Стара Моравица 

Председник Савета 

Месне заједнице 

Шефер Атила, с.р. 

 

                                                                                                                                

 
178. 

На основу препоруке Општинског штаба за ванредне ситуације општине Бачка Топола број 217-

33/2020-II-4/26 од дана 24.11.2020 године, Изборна комисија за спровођење избора за чланове 

савета месне заједнице Стара Моравица, на својој 1. седници одржаној дана 26.11.2020. године 

доноси  

                                                    
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У  

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ  

ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА, РАСПИСАНИХ ЗА 27. ДЕЦЕМБАР 2020. ГОДИНЕ  

 

1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора за чланове савета месне заједнице 

Стара Моравица, расписаних за 27. децембар 2020. године, док важи препорука Општинског 

штаба за ванредне ситуације општине Бачка Топола. 

2. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове савета 

месне заједнице Стара Моравица биће утврђени у складу са развојем и стањем 

епидемиолошке ситуације на територији општине бачка Топола, односно када Општински 

штаб за ванредне ситуације општине Бачка Топола о истом донесе позитивну препоруку. 

3. Све до сада предузете изборне радње у поступку спровођења избора из тачке 1. овог решења 

остају на правној снази. 

4. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола, одмах по доношењу. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 На основу препоруке Општинског штаба за ванредне ситуације општине Бачка Топола број 

217-33/2020-II-4/26 од дана 24.11.2020 године Општински штаб за ванредне ситуације упутио 

Препоруку за Месне заједнице на територији општине Бачка Топола да обустави све радње везане 

за изборне процесе и референдуме у месним заједницама, наводећи тренутну епидемиололошку 

ситуацију условљену ширењем заразне болести COVID-19.  

Изборна комисија за спровођење избора за чланове савета месне заједнице Стара Моравица, донела 

је решење о прекиду изборних радњи у спровођењу избора за чланове савета месне заједнице Стара 

Моравица, за време док траје епидемолошка ситуација , с тим да ће се изборни процес , укључујући 

и рокови вршења изборних радњи наставити када Општински штаб за ванредне ситуације општине 

Бачка Топола о истом донесе позитивну препоруку, што ће бити уређено посебним актом Изборне 

комисије за спровођење избора за чланове савета месне заједнице Стара Моравица. 



Број 31. 26.11.2020. СТРАНА   855. OLDAL 2020.11.26. 31. szám 
 

  

 

 

Упутство о правном средству: Против овог Решења може се поднети приговор Изборној комисији 

за спровођење избора за чланова савета месне заједница Стара Моравица у року од 24 часа 

доношења Решења. 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА  

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА   

Број: 2/2020                                                                                     Председник изборне комисије 

Дана: 26.11.2020. 

Стара Моравица                                                                                       Ловаш Шандор, с.р. 

 

 
179. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

Број: 217-33/2020-II-4/28 

Дана: 25.11.2020. год. 

Бачка Топола 

 
 

На основу члана 41. став 4. и члана 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“, број 87/2018) и Уредбе 

о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19 („Службени гласник Републике 

Србије“, број 66/2020, 93/2020, 94/2020, 100/2020, 109/2020, 111/2020, 120/2020, 122/2020, 126/2020, 

138/2020), Општински штаб за ванредне ситуације општине Бачка Топола на 31. ванредној седници 

од 25.11. 2020. године, доноси 

 
Н А Р Е Д Б У 

 
I 

  
1. НАРЕЂУЈЕ СЕ ношење маски на пијацама.  

НАРЕЂУЈЕ СЕ одговорним лицима да рад пијаца организују тако да сва лица (продавци и 

купци) обавезно носе заштитне маске и да се спречи груписање лица, те да одреди запослене 

који ће вршити контролу ових мера.  

 

Надзор над применама мера ове наредбе вршиће надлежни инспекцијски органи. 

  

II 
 

Oвa Наредба ступa нa снaгу oдмaх. 

 

III 

 

Ову Наредбу објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“, интернет 

презентацији Општине и путем средстава јавног информисања. 

 
Командант Општинског штаба 

за ванредне ситуације 

Сармари Адриан, с.р. 

 
 



Број 31. 26.11.2020. СТРАНА   856. OLDAL 2020.11.26. 31. szám 
 

  

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

175. Одлука о изменама Статута Месне заједнице Бачка Топола 852 

   

176. Решење о разрешењу председника и чланова Комисије и њихових заменика 

за спровођење избора за чланове Савета Месне заједнице Стара Моравица 852 

   

177. Решење о именовању председника и чланова Комисије и њихових заменика 

за спровођење избора за чланове Савета Месне заједнице Стара Моравица 853 

   

178. Решење о прекиду свих изборних радњи у спровођење избора за чланове 

Савета Месне заједнице Стара Моравица, расписаних за 27. децембар 2020. 

године 854 

   

179. Наредба Општинског штаба за ванредне ситуације од 25.11.2020. године 855 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2020. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


